Doppel-Messwandlerzähler für Schnellmontage
Produktinformationen und Datenblätter unter www.productselection.net2
EM270/271/ET272Doppel-Messwandlerzähler für Schnellmontage
Innovative Energiezähler
Die Kontrolle des Energieverbrauchs ist ein sehr wichtiges
Thema. Um die Energiekosten möglichst detailliert zu erfas-
sen, ist eine Messung in jedem Energie- und Unterverteiler
notwendig. Jeder Lastanschluss (jede einzelne Sicherung, ob

montiert und die Stromleitungen haben
nicht die korrekte Phasenfolge und/oder
Stromflussrichtung, kann dies über die
Konfigurationsparameter des EM270
angepasst werden.
Im Lieferumfang ist Zubehör für verschie-
dene Montagearten enthalten: Metall-
klammern für den Schalttafeleinbau,
ein abnehmbarer Adapter für die DIN-
Schienenmontage (sowohl senkrecht
als auch parallel zur Schiene) sowie
Schrauben für die direkte Montage auf
Stromschienen.
Bestellnummern Dreiwicklungs-Stromwandler TCD
Kabellänge 0,8 m 1,5 m 2 m
Bis 160 AAC TCD1X16080CMX TCD1X160150CMX TCD1X160200CMX
Bis 250 AAC TCD1X25080CMX TCD1X250150CMX TCD1X250200CMX
Bis 630 AAC TCD1X63080CMX TCD1X630150CMX TCD1X630200CMX
Bestellnummern Doppel-Messwandlerzähler EM270
2 x 3-phasig, Wandlermessung mit Dreiwicklungs-Stromwandler
Dual Modbus RTU EM27072DMV53X2SX
S0-Schnittstelle + Modbus RTU EM27072DMV53XOSX

guration erforderliche direkte Zugang
zum Messgerät ist dadurch extrem
erschwert und zeitintensiv.
Im Gegensatz hierzu kann beim ET272
die Vergabe einer Modbus-Adresse
unmittelbar vom Leitstand bzw. über
den Datenlogger VMU-CEM erfolgen.
Daher ist diese Lösung äußerst effektiv
und wirtschaftlich für Energieeffizienz-
anwendungen, speziell für Retrofit-
Analysen.
Bestellnummern Umbau-Stromwandler
Umbau-Stromwandler TCD...M
Bis 60 AAC TCD0M6080CMX
Bis 100 AAC TCD1M10080CMX
Bis 200 AAC TCD2M20080CMX
Bis 400 AAC TCD3M40080CMX
Adaptermodul TCDMM für Umbau-Stromwandler CTV
Adaptermodul TCDMM TCDMMXXX80CMX
Umbau-Stromwandler CTV
Primärstrom Kabeldurchmesser (mm) angeschlossene Kabel (m)